平成 30 年 11 月９日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福岡 美朝

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 休石 佳司

（TEL ： 082－237－9371）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 30 年 5 月 11 日に公表いたしました連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

平成 31 年３月期通期連結業績予想数値（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 97,000 8,700 9,500 6,500 332.00
今回修正予想（B） 96,600 6,900 7,900 5,100 260.49
増 減 額（B－A） △400 △1,800 △1,600 △1,400
増 減 率（％） △0.4 △20.7 △16.8 △21.5
（ご参考）前期実績

96,256 8,526 9,548 2,519 128.68
（平成 30 年３月期）

修正の理由

当社グループの平成 31 年３月期の連結累計期間の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績

動向に加え、北米地域の販売予想が前回予想を下回る見込みの他、原油価格上昇に伴う原材料の動向、および北米

地域、東アジア地域における新車立ち上げ準備費用の増加等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益ともに前回公表値を下回る見込みであります。

 （注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上

00004
署名